

◀ **اسحق ارزانی**

**گروه اقتصادی** – پویش ملی «نه به تصادف» به ابتکار رئیس جمهور پزشکیان برای آگاهی‌بخشی جامعه به‌منظور کاهش تصادفات جاده‌ای و سوانح رانندگی برای ارتقای امنیت سلامت مسافران و گردشگران نوروزی در کشور راه‌اندازی شده است. وی افزود: صنعت بیمه کشور باهدف کمک مؤثر به کاهش تلفات و سوانح ناشی از تصادفات جاده‌ای به خصوص در سفرهای نوروزی، به پویش «نه به تصادف» پیوسته است. در این پویش ملی، بیمه مرکزی و صندوق تأمین خسارت‌های بدنی با همکاری هم کمپین اطلاع‌رسانی تبلیغاتی را در چهار حوزه «افکارسنجی و پژوهش با موضوع اثرات اجتماعی اقتصادی تصادفات بر جامعه»، «تبلیغات در شبکه‌های استانی صداوسیما»، «اکران آگهی و بیلبوردهای جاده‌ای سراسر کشور» و «اطلاع‌رسانی در فضاهای مجازی» عملیاتی می‌کنند. در این رابطه مهدی قمرصریان در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره اقدامات صندوق تأمین خسارت‌های بدنی برای پویش «نه

به تصادف» افزود: این صندوق طبق روال هر ساله اقداماتی در جهت کاهش تصادفات رانندگی مخصوص

در ایام نوروز دارد؛ مهمترین اقدام این صندوق اهدا و توزیع ۱۰ هزار کلاه ایمنی به موتورسواران بود که با هدف کاهش صدمات و تلفات جانی به راکبان موتورسیکلت انجام شد.

**در این سامانه اطلاعات اورژانس، پزشکی قانونی، وزارت راه و شهرسازی، بیمه ها، هلال احمر و ... تمامی اطلاعاتی که مرتبط با حوادث رانندگی است باید در آن سامانه بارگذاری کنند تا هم در نظام تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی و هم در گزارش‌گیری کمک شایانی کند؛ در دست است که سامانه وجود دارد، اما متأسفانه اطلاعات زیادی در آن وجود ندارد.**

روندسازی و فرآیندسازی برای ادامه آن جهت فرهنگ‌سازی است، ادامه داد: به‌طورمثال در ماده ۴۱ قانون بیمه شخص ثالث، تکلیف شده که سامانه جامع حوادث رانندگی کشور تشکیل شود و این قانون در اردیبهشت ۹۵ تصویب رسیده است و مسئول اجرای آن وزارت‌راه است اما در قانون صراحتاً تأکید می‌شود که این سامانه باید با اشتراك اطلاعات دستگاه‌های

ذیربط شکل بگیرد. وی ادامه داد: در این سامانه اطلاعات اورژانس، پزشکی قانونی، وزارت راه و شهرسازی، بیمه‌ها، هلال‌احمر و ... تمامی اطلاعاتی که مرتبط با حوادث رانندگی است باید در آن سامانه بارگذاری کنند تا هم در نظام تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی و هم در گزارش‌گیری کمک شایانی کند؛ درست است که سامانه وجود دارد، اما متأسفانه اطلاعات زیادی در آن وجود ندارد.

بیان اینکه اطلاعات داخل این سایت به روزسانی نمی‌شود و نشان می‌دهد که مجموعه‌ها علاقه‌ای به تبادل اطلاعات در این زمینه ندارند، گفت: با ارایه اطلاعات منظم در این سامانه می‌توان بطور دقیق درباره نقاط حادثه‌خیز از استسان، شهر، خیابان یا کوچه‌ای که در آن تصادفات حادثه‌خیز رخ می‌دهد اطلاعات داشت و نسبت به اصلاح آن نقطه اقدام کرد. وی با انتقاد از اظهار نظر برخی از مسئولان درباره دلایل اصلی تصادفات

در این باره می‌گوید: در این باره می‌گویند: به دلیل مسائل اقتصادی، گروه‌های سرمایه‌گذارها بتوانند به شکل امن و اصولی و از طریق یک نهاد مالی رسمی در بستر آنلاین به صورت خرید معاملات طلا انجام دهند. به گفته وی، این فعالیت زیر نظر بیمه مرکزی است و تمام اطلاعات مربوط به آن در سامانه کدال منتشر می‌شود؛ صندوق‌های طلا تحت نظارت سازمان بورس و بورس کالا هستند اما محصول ما تحت نظارت بیمه

صندوق طلا با پلتفرم‌های فروش آنلاین طلا؟

## نظارت بورس بر پشتوانه واقعی طلا

تعداد زیادی سکوی اینترنتی یا وبسایت خرید و فروش آنلاین طلا در این روزها راه‌اندازی شده که با افزایش استقبال از آن وبسایت‌ها، وزارت اقتصاد از توقف صدور مجوز برای پلتفرم‌ها تا پایان فروردین سال آینده در درگاه ملی مجوزها و دادن مأموریت به وزارت صمت برای تدوین دستورالعمل راه‌اندازی سایت‌های مربوط خبر داده است. به نظر می‌رسد علت این اقدام، تخلفات

برخی سایت‌های بدون مجوز خرید و فروش آنلاین طلا و تأکید پلیس فتا بر اصطلاحاً «حالی‌فروشی» برخی از این پلتفرم‌ها باشد.

با این حال صندوق‌های طلا به دلیل نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار بر فعالیت آنها، مجوز مالی پلتفرم‌ها تا پایان فرودین سال آینده از خالی‌فروشی به دور بوده و بر اساس طلای فیزیکی، نسبت به خرید و فروش طلا و سرمایه‌گذاری این صندوق‌ها اقدام می‌کنند. حسین فرمانی مدیر بازاربایی یک

و توسعه همکاری‌های راهبردی با همسایگان و تقویت جایگاه کشور در بازار انرژی منطقه ارائه کرده و اجرای این طرح را خصوصاً برای رفع ناترازی انرژی کشور و تأثیرگذاری ایران در بازار انرژی منطقه، بسیار با ارزش دانست. در ادامه این جلسه، عارف با تبریک میلاد امام حسن مجتبی (ع) گفت: بر اساس قانون برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت، جمهوری اسلامی ایران باید به مرکز مبادلات (هاب) انرژی منطقه تبدیل‌شود که جزو راهبردهای دولت چهاردهم است باید تلاش

سرپرست اداره کل آفریقای سازمان توسعه تجارت خبر داد:

### توسعه خطوط کشتیرانی ایران به غرب و جنوب غرب آفریقا

شمال و شرق آفریقا حرکت می‌کنند، همچنین برای اینکه خطوط کشتیرانی بین ایران و غرب و جنوب آفریقا برقرار شود، نیاز به توسعه خطی منتهی به آفریقا که معاون اول رئیس‌جمهور ابلاغ کرده‌اند سازوکاری به کار گرفته شود تا خطوط کشتیرانی ایران و آفریقا توسعه یابد. ضمن اینکه ناوگان کشتیرانی ایران نیز نیاز به نوسازی دارد.

وی افزود: کشورهای آفریقای در تجارت‌با ایران در سه‌دهه گذشته، اولویت‌بندی شده‌اند، و کشورهایی که ایران در آنها سفارت‌خانه، مرکز تجاری و رایزن‌بازگانی دارد در اولویت هستند، بر این اساس کشورهای کینا، آفریقای جنوبی، الجزایر و نیجریه در اولویت تجارت با ایران قرار گرفته‌اند. صفری خاطر نشان کرد: تجارت

### سامانه «خودنویس»، راهکاری برای شفافیت و کنترل اجاره‌بها

به‌منظور اداری مرتبط با معاملات سامانه ذیل سامانه ملی املاک و اسکان تعریف شده و هدف آن، ثبت دقیق اطلاعات قراردادهای اجاره و خرید و فروش ملک است. این سامانه می‌تواند قراردادهای اجاره و به‌روزی را در اختیار دولت و مردم قرار دهد تا بر اساس آن، تصمیم‌گیری‌های بهتری در حوزه مسکن انجام شود.

این نماینده مجلس دوازدهم افزود: اگر ۱۲ تا ۱۳ میلیون خانوار در کشور اطلاعات ملکی خود را در این سامانه ثبت کنند، خروجی بسیار مطلوبی برای کنترل هزینه‌های اجاره و کاهش فشار اقتصادی بر مستأجران به دست خواهد آمد. سامانه خودنویس به کاهش هزینه‌های مردم در فرآیند ثبت قراردادها کمک کرده و موجب تسریع

## اقتصاد

**سامانه جامع حوادث رانندگی فعال شود؛**

# «نه به تصادف» مسیری برای فرهنگ‌سازی

■ **مدیرعامل صندوق تأمین خسارت های بدنی با بیان اینکه پویش ها از جمله «نه به تصادف» می تواند آغازی برای مطالبه باشند، گفت: اینگونه پویش ها مسیری برای آغاز روند فرهنگ سازی است.**



مرکزی است با این حال شمش‌های طلای پشتوانه آن، در بورس کالا نگهداری می‌شود. در واقع در این حالت نیز نگهدارنده پشتوانه طلا همان بورس کالا است و بیمه زندگی این مجموعه مالی، صرفاً خریدار گواهی طلاست. ما منطبق بیمه زندگی را تغییر دادیم و آن را به سمت کسب‌بازده مبتنی بر بازار طلا هدایت کردیم. البته در این ساختار نیز علاوه بر بیمه مرکزی، مسئول نظارت سازمان بورس است و این سرمایه‌گذاری، سودمبتنی بر شاخص طلا را معرفی می‌کند، برقی، نفت و بیمه مرکزی و حسابرسان آن دارای‌هاو تعهدات راززبایی می‌کنند.

در خدمات بازار سرمایه کاریزما نیز گفت: در

این مجموعه از یک روش سرمایه‌گذاری جدید روی دارایی‌های اساسی مثل طلا و نقره با روش جدید کار کردیم که با استفاده از آن سرمایه‌گذارها بتوانند به شکل امن و اصولی و از طریق یک نهاد مالی رسمی در بستر آنلاین به صورت خرید معاملات طلا انجام دهند.

به گفته وی، این فعالیت زیر نظر بیمه مرکزی است و تمام اطلاعات مربوط به آن در سامانه کدال منتشر می‌شود؛ صندوق‌های طلا تحت نظارت سازمان بورس و بورس کالا هستند اما محصول ما تحت نظارت بیمه

عارف در نخستین جلسه «ستاد راهبری تجارت انرژی منطقه‌ای»:

## ایران باید به مرکز مبادلات انرژی منطقه تبدیل شود

براساس بند ت ماده ۴۴ قانون برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران، دراجرای بند (۱۰) سیاست‌های کلی برنامه پنج‌ساله هفتم، به منظور تبدیل ایران به مرکز مبادلات (هاب) انرژی منطقه، با هدف دستیابی به حجم صادرات و واردات گاز کشور به ترتیب سه‌میزان چهل میلیارد متر مکعب و بیست میلیارد متر مکعب در سال، خدمات معاوضه (سوآپ) فرآورده‌های نفتی و نفت خام از کشورهای مستقل مشترک‌المنافع به میزان شصت هزار بشکه در روز و در ازین صورت تصمیم‌گیری و تبادل برق کشور به میزان حداقل

کینم و بر این اساس، نخستین جلسه ستاد راهبری تجارت انرژی منطقه‌ای برگزار شد. معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه اجرای این قانون، می‌تواند به رفع ناترازی‌های انرژی کمک کرده و ضرر و زیان صنعت به دلیل نبود انرژی را کاهش دهد گفت: خدا را شاکریم که نخستین جلسه این ستاد در این دولت تشکیل شده است و از این پس با تشکیل دبیرخانه ستاد در وزارت نفت باید تلاش کنیم تا جلسات به صورت منظم برگزار شده و در ازین صورت تصمیم‌گیری و تبادل برق کشور به میزان حداقل



یکصد و بیست و پنجم (۱۲۵) قانون اساسی و در چهارچوب قوانین نسبت به تصمیم‌گیری در مورد امور مربوط به قراردادهای صادرات، واردات، (ترانزیت) انصریح می‌کند، برق، نفت و فرآورده‌های نفتی) اقدام می‌کند.



بنابراین اگر بتوانیم موضوع خروج ارز در جریان سرمایه‌گذاری در آفریقا را حل کنیم نه تنها مشکلی وجود ندارد بلکه آفریقا در معدنکاری فراسرزیمینی در اولویت است و حتی اولویت‌های ایران درباره استخراج مواد معدنی در آفریقا تعیین شده و از همین حالا می‌دانیم به چه شکل و بر کدام معادن می‌خواهیم کار کنیم و امکان انتقال فناوری و ماشین‌آلات ایرانی به آفریقا را هم وجود دارد.

تسهیلات ویژه‌ای دریافت خواهند کرد و برای تدوین سازوکار عملیاتی این موضوع باید با وزارت کشاورزی توافق برسیم.

سرپرست اداره کل آفریقای سازمان توسعه تجارت درباره معدنکاری فراسرزیمینی ایرانی‌ها در آفریقا گفت: چالشش که در معدنکاری فراسرزیمینی در آفریقا وجود دارد چیست ایران بر خرید محصول از آفریقاست که سرمایه‌گذاری در معادن این قاره. گفت: یکی دیگر از مزایای این سامانه، فراهم کردن اطلاعات دقیق از وضعیت بازار اجاره و مالکیت در کشور است. در حال حاضر، اطلاعات شفافی از تعداد مستأجران، میزان قراردادهای اجاره و وضعیت مالکیت در کشور وجود ندارد. این سامانه می‌تواند داده‌های دقیق و به‌روزی را در اختیار نهادهای تصمیم‌گیر قرار دهد تا سیاست‌گذاری‌های بهتری برای مدیریت بازار مسکن انجام شود. همچنین، این سامانه می‌تواند باعث افزایش امنیت حقوقی طرفین قرارداد شود. بسیاری از مشکلات حقوقی در حوزه اجاره ناشی از عدم ثبت دقیق اطلاعات قراردادهای و سواستفاده برخی افراد از خلأهای قانونی است. با ثبت قراردادهای سامانه خودنویس،



شعبه: نوبنیاد ۳، مرکز فرید آرین، طبقه اول  
شعبه ۲: صدف، مرکز فرید بساک، طبقه همکف  
۰۷۶ ۴۴۴۵۱۴۹۶۳      ۰۹۰۲۲۹۹۲۰۹۹



شعبه: نوبنیاد ۳، مرکز فرید آرین، طبقه اول  
شعبه ۲: صدف، مرکز فرید بساک، طبقه همکف  
۰۷۶ ۴۴۴۵۱۴۹۶۳      ۰۹۰۲۲۹۹۲۰۹۹

شعبه: نوبنیاد ۳، مرکز فرید آرین، طبقه اول  
شعبه ۲: صدف، مرکز فرید بساک، طبقه همکف  
۰۷۶ ۴۴۴۵۱۴۹۶۳      ۰۹۰۲۲۹۹۲۰۹۹

**جایزه بزرگ!!!**

# هانی تحریر